

**Info Design ApS**  
**CVR-nr. 19525570**

**Årsrapport 2017**  
**(21. regnskabsår)**

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Info Design ApS

Postboks 889

3900 Nuuk

Reg.nr. 230.694

CVR nr. 19525570

Hjemstedskommune: Sermersooq

Telefon 32 25 41

Telefax 32 27 41

Internet: [www.infodesign.gl](http://www.infodesign.gl)

### Direktion

Lars Ezeqiassen

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1.6.2018

### Dirigent

Lars Ezeqiassen

---

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter består i salg af grafisk produktion og marketing.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 81 t.kr. mod et overskud i 2016 efter skat på 34 t.kr.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 525 t.kr. pr. 31.12.2017 svarende til en soliditet på 33.

Pengestrømme fra driften udgør -103 t.kr. Der er investeret 181 t.kr. og netto optaget banklån på 316 t.kr. Årets ændring i likvider udgør 31 t.kr., og likvider ultimo udgør 3 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.066.295	2.555
Andre driftsindtægter	1	168.000	168
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler		(567.671)	(906)
Andre eksterne omkostninger		(529.691)	(551)
Personaleomkostninger	2	(953.777)	(1.170)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(38.389)</u>	<u>(37)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>144.767</b>	<b>59</b>
Finansielle omkostninger		<u>(19.999)</u>	<u>(9)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>124.768</b>	<b>50</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(43.278)</u>	<u>(16)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>81.490</u></b>	<b><u>34</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		<u>81.490</u>	<u>34</u>
		<b><u>81.490</u></b>	<b><u>34</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bygning	5	1.042.138	880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>41.467</u>	<u>60</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.083.605</u></b>	<b><u>940</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>1.083.605</u></b>	 <b><u>940</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.704	257
Igangværende arbejder for fremmed regning		98.915	117
Andre tilgodehavender		35.088	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>8.138</u>	<u>19</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>501.845</u></b>	<b><u>393</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u>3.453</u>	 <u>0</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>505.298</u></b>	 <b><u>393</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>1.588.903</u></b>	 <b><u>1.333</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Anpartskapital	6	200.000	200
Overført overskud og underskud	7	325.118	244
<b>Egenkapital</b>		<b><u>525.118</u></b>	<b><u>444</u></b>
Udskudt skat	8	119.669	110
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>119.669</u></b>	<b><u>110</u></b>
Bankgæld		255.954	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>255.954</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af bankgæld		60.000	0
Kreditinstitut		0	28
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.200	256
Leverandørgæld		177.432	78
Selskabsskat		33.136	0
Anden gæld		383.394	417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>688.162</u></b>	<b><u>779</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>944.116</u></b>	<b><u>779</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.588.903</u></b>	<b><u>1.333</u></b>

Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

10

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		144.767	59
Afskrivninger		38.389	37
Ændring i driftskapital	9	<u>(266.273)</u>	<u>5</u>
		<b>(83.117)</b>	<b>101</b>
Betalte renteomkostninger mv.		<u>(19.999)</u>	<u>(9)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>(103.116)</u></b>	<b><u>92</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(208.497)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>27.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(181.497)</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		(12.705)	(137)
Nettoprovenue ved optagelse af banklån		<u>328.660</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>315.955</u></b>	<b><u>(137)</u></b>
<b>Ændring i likvide midler</b>		<b>31.342</b>	<b>(45)</b>
Likvider 01.01.2017		<u>(27.889)</u>	<u>17</u>
<b>Likvider 31.12.2017</b>		<b><u>3.453</u></b>	<b><u>(28)</u></b>

Likvider ultimo omfatter bankindestående/kortfristet bankgæld.

## Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Administrationsvederlag	90.000	90
Lejeindtægter	<u>78.000</u>	<u>78</u>
	<b><u>168.000</u></b>	<b><u>168</u></b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	878.206	1.064
Andre sociale omkostninger	<u>75.571</u>	<u>106</u>
	<b><u>953.777</u></b>	<b><u>1.170</u></b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Bygning	28.182	26
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.207	11
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	<u>3.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>38.389</u></b>	<b><u>37</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(33.136)	0
Ændring af udskudt skat	<u>(10.142)</u>	<u>(16)</u>
	<b><u>(43.278)</u></b>	<b><u>(16)</u></b>

## Noter

	<u>Bygning kr.</u>	<u>Andre anlæg m.v. kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2017	1.178.271	639.849
Tilgang	192.497	16.000
Afgang	<u>0</u>	<u>(49.500)</u>
<b>Kostpris 31.12.2017</b>	<b><u>1.370.768</u></b>	<b><u>606.349</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017	(297.774)	(579.849)
Afskrivninger	(30.856)	(4.533)
Af- og nedskrivninger vedrørende afgang	<u>0</u>	<u>19.500</u>
<b>Afskrivninger 31.12.2017</b>	<b><u>(328.630)</u></b>	<b><u>(564.882)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017</b>	<b><u>1.042.138</u></b>	<b><u>41.467</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapitalen er fordelt på anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf. Anparterne er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført overskud og underskud</b>		
Saldo 01.01.2017	243.628	210
Overført af årets resultat	<u>81.490</u>	<u>34</u>
<b>Egenkapital 31.12.2017</b>	<b><u>325.118</u></b>	<b><u>244</u></b>

## Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Anlægsaktiver	136.797	124
Tilgodehavender	(19.716)	(20)
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.588</u>	<u>6</u>
	<b><u>119.669</u></b>	<b><u>110</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(109.702)	(23)
Ændring i forudbetalinger fra kunder	(221.664)	100
Ændring i leverandørgæld m.v.	99.068	(89)
Ændring i anden gæld	<u>(33.975)</u>	<u>17</u>
	<b><u>(266.273)</u></b>	<b><u>5</u></b>
<b>10. Pantsætninger</b>		
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 1.650 t.kr. i bygning med bogført værdi	<u>1.042.138</u>	<u>880</u>

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.